
COMUNE DI AVIGLIANO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 3 PIANIFICAZIONE GESTIONE E TUTELA DEL

TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

N° DetSet 00536/2019 del 31/12/2019

Responsabile del Settore: NICOLA MARGIOTTA

Istruttore proponente: NICOLA MARGIOTTA

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI

GARA RELATIVA AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “CENTRO

DIURNO SOCIO-ASSISTENZIALE PER ANZIANI” DEL COMUNE DI AVIGLIANO.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01296/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AVIGLIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00115-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 27/01/2020 al 11/02/2020

L'incaricato della pubblicazione
MARCELLO RIZZI



2DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3, ING. NICOLA MARGIOTTA

 

PREMESSO che:

 

-     con decreto sindacale n. 3 del 16/06/2018 è stato affidato al sottoscritto l'incarico di responsabile
apicale della struttura denominata Settore 3 “Pianificazione, Gestione e Tutela del Territorio", con
decorrenza dal 18 giugno 2019;

-     con decreto sindacale n. 4 del 22 maggio 2019 è stato confermato al sottoscritto l'incarico di
responsabile apicale della struttura di massima dimensione denominata Settore 3 - "Pianificazione,
Gestione e Tutela del Territorio", fino alla scadenda del mandato del Sindaco pro tempore;

-     con deliberazione n. 47 del 02.05.2019, esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2019-2021 ed ha attribuito ai responsabili apicali delle strutture di
massima dimensione dell' Ente la gestione diretta delle risorse finanziarie, riconoscendo ad essi la
competenza ad adottare determinazioni nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;

 

VISTO il PO FESR Basilicata 2014-2020 (di seguito Programma Operativo o P.O.) approvato con
Decisione di esecuzione della Commissione C(2015)5901 del 17 agosto 2015, di cui la Giunta della
Regione Basilicata ha preso atto con DGR n. 1284 del 07/10/2015;

VISTO che la Regione Basilicata, con DGR 855 del 04/8/2017, come modificata con DGR 142 del
20/02/2018, ha dato avvio alla procedura negoziata per la definizione dei suddetti interventi in materia
di inclusione sociale da ammettere a finanziamento sull’Asse 7 - Azione 9A.9.3.1 e 9A.9.3.5 del POR
FESR Basilicata 2014/2020;

DATO ATTO che con atto della conferenza dei Sindaci dell’ambito Alto Basento svoltasi in data
13/06/2018 sono stati definiti gli interventi da ammettere a finanziamento per il medesimo ambito;

DATO ATTO che a conclusione della procedura negoziata sono stati definiti gli interventi da
ammettere a finanziamento nei Comuni dell’ambito Alto Basento;

VISTA la D.G.R. n. 713 del27/07/2018 di preso atto dell’esito della procedura negoziata con la quale
è stato inoltre approvato lo schema di Accordo di Programma ed è stata disposta l’ammissione a
finanziamento di n. 23 operazioni per l’ambito ALTO BASENTO per un importo complessivo di €.
2.019.556,59, tra le quali risulta finanziato al Comune di Avigliano il seguente intervento: M.3.S.5 -
Centro Diurno Socio assistenziale per anziani a valere sull'Asse 7 - Azione 9A.9.3.5 per un importo
complessivo di € 212.530.00;

VISTO la deliberazione di giunta comunale n. 81 del 13/08/2018 di poresa d’atto dell’Accordo di
programma trasmesso e sottoscritto dai Sindaci dei Comuni dell'Ambito "Alto Basento" e relativo alle
23 operazioni arnmesse a finanziamento a valere sul PO FESR Basilicata 2014-2020 - Asse VII
"Inclusione sociale" - Azioni 9A.9.3.1 e 9A.9.3.5.tra le quali risulta finanziato al Cornune di Avigliano il
seguente intervento: M.3.S.5 - “Centro diurno socio assistenziale per anziani”, a valere sull'Asse 7
- Azione 9A.9.3.5 per un importo  cornplessivo eli € 212.530,00

VISTO l’Accordo di programma per l’attuazione delle operazioni in materia di inclusione sociale
sottoscritto tra la Regione Basilicata e il Comune di Avigliano;



3DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

VISTO il provvedimento di concessione, il Responsabile del Settore 3, per avviare ed attuare il
procedimento in oggetto, con DSG n. 000708/2019 del 10/09/2019, DETset N°00291/2019 del
27/08/2019, ha affidato l’incarico di redazione del progetto definitivo-esecutivo all’Ing. Paola Rosaura
PASCARETTA, iscritta all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Potenza al n. 1604, C.F.
PSCPRS73S62L859K e con DSG n. 000706/2019 del 10/09/2019, DETset N°00289/2019 del
27/08/2019, ha affidato l’incarico di coordinamento in fase di progettazione e di esecuzione all’Arch.
Vito Michele Stolfi, iscritto all’albo degli Architetti della provincia di Potenza al n. 884, C.F.
STLVMC62A24G942L

VISTO il progetto esecutivo redatto dall'ing. Paola Rosaura Pascaretta, trasmesso con nota acquisita
a protocollo generale dell’Ente n. 0018834 del 16/12/2019, corredato dal piano di sicurezza e
coodinamento redatto dall’Arch. Vito Michele Stolfi, trasmesso con nota acquisita a protocollo
generale dell’Ente n. 0018890 del 17/12/2019, costituito dai seguenti elaborati:

ARCH.01 - INQUADRAMENTO TERRITORIALE
ARCH.02 - INQUADRAMENTO FOTOGRAFICO
ARCH.03 - STATO DI FATTO – PIANTA PIANO TERRA
ARCH.04 - STATO DI FATTO – PIANTA PIANO PRIMO
ARCH.05 - STATO DI FATTO – PROSPETTI N.-O./N.- E. - SEZIONI A-A’ / B-B’ /C-C’
ARCH.06 - STATO FUTURO – PIANTA PIANO TERRA
ARCH.07 - STATO FUTURO – PIANTA PIANO PRIMO
ARCH.08 - STATO FUTURO – Pianta arredo – Pianta quotata – Prospetto.
ARCH.09 - STATO FUTURO – PIANTA - impianto elettrico
ARCH.10 - STATO FUTURO – PIANTA - Particolare finestra
AMM.01 – RELAZIONE TECNICA GENERALE
AMM.02 - CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
AMM.03 - COMPUTO  METRICO ESTIMATIVO
AMM.04 - ELENCO PREZZI
AMM.05 - ANALISI NUOVI PREZZI
AMM.06 - QUADRO ECONOMICO
AMM.07 - CRONOPROGRAMMA LAVORI
AMM.08 - STIMA INCIDENZA MANODOPERA
AMM.09 - RELAZIONE TECNICA IMPIANTO ELETTRICO
AMM.10 - PIANO DI MANUTENZIONE OPERE EDILI ED OPERE ELETTRICHE
AMM.11 - COMPUTO  COSTI SICUREZZA
AMM.12 - ELENCO PREZZI SICUREZZA
AMM.13 - INCIDENZA COSTI SICUREZZA
AMM.14 - FORNITURE E ARREDI
AMM.15 - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

 

la cui spesa prevista per complessivi euro 212.530,00 è stata ripartita secondo il seguente quadro
economico:

RICHIAMATO il verbale di validazione del progetto sottoscritto in data 18/12/2019, ai sensi art. 26,
com. 8 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., sulla scorta del Verbale di verifica preventiva della progettazione,
sottoscritto in pari data, attestante la conformità delle opere in progetto alle disposizioni funzionali,
prestazionali, normative e tecniche;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 19/12/2019, con la quale
l’Amministrazione ha approvato la progettazione esecutiva in conformità al quadro economico di



4DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

spesa innanzi riportato e ha dato mandato al Responsabile del Settore 3 “Pianificazione, gestione e
tutela del territorio” di porre in essere gli atti necessari e i provvedimenti di competenza per l’avvio
della procedura di gara,

RILEVATO che occorre dare corso al procedimento di scelta del contraente per l’affidamento dei
lavori in oggetto;

RITENUTO opportuno avviare la procedura aperta per la scelta del contraente finale cui aggiudicare,
con il criterio dell’“offerta economicamente più vantaggiosa”,  l’esecuzione dei lavori di realizzazione
del progetto “CENTRO DIURNO SOCIO-ASSISTENZIALE PER ANZIANI” del Comune di Avigliano;

RICHIAMATE le disposizioni normative recanti:

art.32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” le quali
dispongono “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le
amministrazioni aggiudicatrici determinano a contrarre in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte”;
art.192 del D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” le quali
dispongono che la stipula dei contratti dei comuni sia preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento che indichi il fine che con il contratto si intende perseguire,
l’oggetto, la sua forma, le clausole essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni
che ne sono alla base.

PRECISATO CHE:

il fine che si intende perseguire è quello della scelta del contraente finale cui aggiudicare,
  l’esecuzione dei lavori di realizzazione del progetto “CENTRO DIURNO SOCIO-
ASSISTENZIALE PER ANZIANI” del Comune di Avigliano;
il contratto, che avrà forma di atto pubblico, ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di
realizzazione del progetto “CENTRO DIURNO SOCIO-ASSISTENZIALE PER ANZIANI” del
Comune di Avigliano;
 gli elementi essenziali del contratto sono:

- Codice Unico Progetto (CUP) :  I12F18000080002

- luogo di svolgimento: Località Borgo Coviello,  Avigliano (PZ)

- durata dei lavori : 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei
lavori.           

- Importo complessivo lavori a misura: € 148.247,53 di cui oneri per la sicurezza € 2.255,46

- corrispettivo a base d’asta:  € 145.992,07  Iva esclusa;

- oneri per l’attuazione sicurezza: € 2.255,46

- Categoria Prevalente: OG1 (Edifici civili ed industriali);

- Requisiti Tecnici: SOA “OG1” Classifica (I) o superiore, o, in alternativa, possesso dei requisiti di cui
all’art. 90, com.1, del D.P.R. n.207/2010;

- termini di pagamento: ai sensi dell'art. 35 comma 18 del d.lgs. n.50/2016, 20% sul valore del
contratto d'appalto;



5DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

- SAL ogni qual volta il credito, al netto del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra
di €. 20.000,00.

 

VISTO l’art. 37, com.4 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., in base al quale “Se la stazione appaltante è un
comune non capoluogo di provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo periodo
del comma 2, procede può procedere direttamente e autonomamente oppure secondo una delle
seguenti modalità:

a)       ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati; 

b)       mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero
associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall’ordinamento;

c)        ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso le province, le città metropolitane
ovvero gli enti di area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56”.

CONSIDERATO CHE:

con deliberazione di C.C. n. 3 del 9 marzo 2015, questo civico Ente ha aderito alla CENTRALE
UNICA DI COMMITTENZA dell’Area Programma BASENTO BRADANO CAMASTRA;

attraverso tale Centrale Unica di Committenza, le gare d’appalto verranno gestite in maniera
unitaria dall’Ufficio Comune istituito presso detta Area Programma;
la possibilità di ricorrere alla CUC succitata riguarda solo la fase della procedure di gara
(ufficiale o ufficiosa), mentre ogni Ente che vi ricorre rimane responsabile delle fasi a monte
(programmazione/progettazione) ed a valle (contratto ed esecuzione);
il Responsabile comunale che si interfaccerà con detta Centrale di Committenza e che gestisce
la fase a monte (programmazione/progettazione) e la fase a valle (contratto ed esecuzione), è il
Responsabile del Settore 3;

 

RICHIAMATA la Direttiva n.6-2015 dell’area Programma BASENTO BRADANO CAMASTRA di
funzionamento della Centrale Unica di Committenza;

EVIDENZIATA la possibilità, nonché l’opportunità, di ricorrere alla CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA dell’Area Programma BASENTO BRADANO CAMASTRA per l’espletamento della
procedura di gara di affidamento dei lavori di che trattasi;

VISTA la Determinazione Dirigenziale di accertamento somme DSG n. 689/2019 del 27/08/2019,
DetSet. n. 286/2019 del 23/08/2019, del responsabile del Settore 3, Ing. Nicola Margiotta;

DATO ATTO che le somme previste nel quadro economico di progetto trovano copertura nel bilancio
corrente alla missione 12, progr. 03, titolo 2, macroaggr. 202, capitolo 47100;

RITENUTO necessario procedere all’affidamento dei lavori emarginati in epigrafe, assumendo il
relativo impegno di spesa a carico del bilancio corrente alla missione 12, progr. 03, titolo 2,
macroaggr. 202, capitolo 47100;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0056.htm


6DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi in materia di
ordinamento degli enti locali;

 

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di avviarela procedura aperta per la scelta del contraente finale cui aggiudicare, con il criterio del
“offerta economicamente più vantaggiosa”, l’esecuzione dei lavori di realizzazione del progetto
“CENTRO DIURNO SOCIO-ASSISTENZIALE PER ANZIANI” del Comune di Avigliano;

3. Di disporrel’affidamento dei lavori facendo ricorso alla CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
istituita presso l’Area Programma BASENTO BRADANO CAMASTRA, cui il Comune di Avigliano ha
aderito con deliberazione di C.C. n. 3 del 2 marzo 2015, dando atto che il Responsabile comunale
che si interfaccerà con detta Centrale di Committenza e che gestisce la fase a monte
(programmazione/progettazione) e la fase a valle (contratto ed esecuzione), è il Responsabile del
Settore 3.

4. Di stabilire, in ordine alla procedura di gara, i seguenti indirizzi ed elementi essenziali del
contratto:

- Codice Unico Progetto (CUP) :  I12F18000080002;

- Procedure per l'individuazione degli offerenti: Procedura aperta;

- Luogo di svolgimento: Località Borgo Coviello, Avigliano (PZ)

- Durata dei lavori : 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei
lavori.           

- Importo complessivo lavori a misura: € 148.247,53 di cui oneri per la sicurezza € 2.255,46;

- corrispettivo a base d’asta:  € 145.992,07  Iva esclusa;

- oneri per l’attuazione sicurezza: € 2.255,46

- Categoria Prevalente: OG1 (Edifici civili ed industriali);

- Termini di pagamento: ai sensi dell'art. 35 comma 18 del d.lgs. n.50/2016, 20% sul valore del
contratto d'appalto;

- SAL ogni qual volta il credito, al netto del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra
di €. 20.000,00;

- Criteri di selezione delle offerte: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del
D.lgs 50/2016 e s.m. ed i. utilizzando i criteri e sub-criteri di seguito riportati:

 

L’appalto in oggetto sarà aggiudicata secondo il metodo dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, utilizzando il criterio aggregativo-compensatore, con riferimento a:

elementi gestionali/tecnici e qualitativi, con attribuzione di un punteggio massimo di 80/100;



7DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

elemento prezzo, con attribuzione di un punteggio massimo di 20/100.

 

Alla valutazione delle offerte provvederà una commissione giudicatrice, tenendo conto dei seguenti
criteri e sub-criteri, degli indicatori, nonché dei relativi punteggi massimi attribuibili come di seguito
indicato.

Gli elemente qualitativi dell’offerta tecnica saranno valutati attraverso l’attribuzione di un coefficiente
discrezionale variabile tra 0 e 1 da parte di ciascun commissario di gara.

 

A) OFFERTA TECNICA MAX 80 PUNTI
      

ELEMENTI DI VALUTAZIONE

CRITERIO Punteggio         
Criterio

Sub-criterio

PUNTEGGIO
Criterio di

assegnazione
Massimo

attribuibile
V(a)i Wi

A

Proposta
migliorativa rivolta

all’aumento
qualitativo e tecnico-

funzionale delle
opere da realizzare.

30

Soluzioni tecniche e
tecnologiche, nonché dei
materiali con caratteristiche
superiori, finalizzate ad
aumentare la durabilità delle
opere previste e/o aggiuntive e
ad aumentare il risparmio di
gestione.

qualitativo 15

Utilizzo di soluzioni tecniche e
tecnologiche innovative, nonché
dei materiali con caratteristiche
superiori, per la realizzazione
degli impianti previsti in progetto

qualitativo 15

B

Miglioramento del
livello di sicurezza e
fruibilità dell’edificio
e degli spazi.

30

Utilizzo di soluzioni, materiali e
tecnologie ecocompatibili, atte a
migliorare l’aspetto tecnico,
funzionale ed estetico delle
opere da realizzare.

qualitativo 14

Integrazione del numero di
ripetitori ottico acustico di
allarme incendio previsti in
progetto fino ad un max di
ulteriori 20

lineare 10

Integrazione del numero di
pulsanti di emergenza previsti in
progetto da installare nella
struttura fino ad un numero max
di ulteriori 6

lineare 6



8DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

C  

Proposta per la
gestione delle fasi
realizzative
dell'opera e per la
gestione del
cantiere.

20

Compatibilità delle fasi
lavorative previste con le attività
interne ai corpi di fabbrica e
misure per la mitigazione dei
disagi eventualmente arrecati ai
fruitori per accessi e percorsi

qualitativo 10

Misure di protezione previste per
le attività da eseguire negli
ambienti di intervento o contigui
al cantiere nei confronti di
polveri, vibrazioni, rumori e
impatto visivo.

qualitativo 10

Punteggio totale
complessivo
(A+B+C+D)

80  80

 

 

 

B) OFFERTA ECONOMICA MAX 20 PUNTI

 

OFFERTA ECONOMICA MAX 20 PUNTI

All’offerta economica più vantaggiosa verranno assegnati un massimo di 20 punti, ed alle rimanenti
verrà attribuito un punteggio adottando il sistema inversamente proporzionale rispetto all’offerta più
bassa, secondo la seguente formula:

 

X = prezzo più basso x punteggio massimo (20) / prezzo in esame.

 

Criteri di selezione degli operatori economici:

REQUISITI PER PAR PARTECIPARE ALLA GARA

Possono partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
costituiti da imprese singole o imprese riunite o consorziate, ai sensi degli articoli 92, 93 e 94 del ex
d.P.R. n. 207/2010 nonchè dagli artt. 47, 45, comma 2, lett. c) ultimo periodo e 48 del D.Lgs. n.
50/2016, ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’articolo 48, comma 8,
del D.Lgs. n.50/2016, nonché concorrenti con sede in altri stati membri dell’Unione Europea alle
condizioni di cui all’articolo 62 del d.P.R. n. 207/2010, oppure le aggregazioni tra le imprese aderenti
al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter del decreto- legge 10 febbraio 2009 convertito dalla
legge 9 aprile 2009 n. 33, in possesso dei seguenti requisiti minimi:

A) requisiti di ordine generale(art. 80 del D.lgs 50/2016):

Sono esclusi dalla gara gli operatori economici per i quali sussistono cause di esclusione di cui



9DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

all’art.80 del D.lgs 50/2016.

B) Criteri di selezione degli operatori economici (art. 83, com. 1, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.):
SOA “OG1” Classifica (I) o superiore, o, in alternativa, possesso dei requisiti di cui all’art. 90, com.1,
del D.P.R. n.207/2010;

5. Dare atto che il relativo contratto di appalto sarà stipulato nella forma pubblica amministrativa;

6. Di trasmettere la presente determinazione, insieme al PROGETTO ESECUTIVO dei lavori,
all’uopo predisposto e costituito dagli elaborati elencati in premessa, alla C.U.C. dell’Area
Programma BASENTO BRADANO CAMASTRA per la predisposizione degli atti di gara (bando,
disciplinare, etc) e relative pubblicazioni a norma di legge;

6. Dare atto che le spese necessarie ai fini dell’esperimento della procedura di gara per il tramite
della CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA dell’Area Programma BASENTO BRADANO
CAMASTRA sono contenute nel quadro economico di Spesa del progetto esecutivo, trascritto in
premessa;

7. Di prenotare l’onere economico per l’attuazione del progetto per complessivi € 183.438,50 al
seguente stanziamento del bilancio 2019-2021 al cap. 47100, con causale “CENTRO DIURNO
SOCIO-ASSISTENZIALE PER ANZIANI” del Comune di Avigliano, e così diviso:

 

MISS PROG TIT MACROAGGR CAP. ART. IMPORTO
12 03 2 202 47100 000  183.438,50

 

8. Stabilire che gli importi relativi le spese necessarie ai fini dell’esperimento della procedura di gara
di cui al precedente punto 8) sono rimborsate e trasferite alla CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
dell’Area Programma BASENTO BRADANO CAMASTRA dietro specifica richiesta con allegata
rendicontazione corredata da puntuale documentazione giustificativa.

9. Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il
dipendente Ing. Nicola MARGIOTTA;

10. Di dare atto che in relazione a quanto disposto con la presente determinazione, provvederà
all’acquisizione del codice CIG MASTER la CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA istituita presso
l’Area Programma BASENTO BRADANO CAMASTRA;

11. Di dare atto che la responsabilità in ordine alla concreta applicazione delle citate disposizioni di
legge grava sul Responsabile di Area scrivente;

12. Di dare atto chela presente determinazione diventa efficace ed esecutiva solamente dal
momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, e art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267).

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è



10DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



11DSG N° 01296/2019 del 31/12/2019

Comune di AVIGLIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00536/2019 del 31/12/2019, avente oggetto:

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI GARA RELATIVA AI LAVORI

DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “CENTRO DIURNO SOCIO-ASSISTENZIALE PER ANZIANI”

DEL COMUNE DI AVIGLIANO.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

DIVERSI

DETERMINA A

CONTRARRE PER

L’AVVIO DELLA

PROCEDURA DI

GARA RELATIVA AI

LAVORI DI

REALIZZAZIONE

DEL PROGETTO

“CENTRO DIURNO

SOCIO-

ASSISTENZIALE PER

ANZIAN

€ 183.438,50 12 03 2
20

2

47

10

0

P

Totale prenotazione

spesa:

€ 183.438,50

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


